(3) 公司于 2017 年预收当阳市宏润建设工程有限公司 768,641.02 元系暂未开具增值税发票的应交增

值税，应调整至应交税费——应交增值税待开票销项税中。针对该事项，公司调增 2019 年末应交税费——

应交增值税待开票销项税 768,641.02 元，调减 2019 年末预收款项 768,641.02 元。

(4) 公司将部分市场费用列报于长期待摊费用科目并摊销入主营业务成本；公司将部分应计入销售

费用中的市场费用列报于管理费用——技术咨询费。针对该事项，公司应调增 2019 年度销售费用

795,150.68 元，调减 2019 年度主营业务成本 58,251.70 元，调减 2019 年度管理费用 571,849.00 元，调减

长期待摊费用 165,049.98 元。

(5) 公司将 2019 年度项目管理人员工资计入了销售费用。针对该事项，公司调减 2019 年度销售费

用 1,337,946.23 元，调增 2019 年度主营业务成本 1,337,946.23 元。

(6) 2019 年末，公司供应商存在应付账款和预付款项同时挂账的情况。针对该事项，公司同时调减

2019 年末应付账款和预付款项金额 6,300,417.36 元。

(7) 公司下属子公司 2019 年度接受行政处罚 150,000.00 元，但因子公司 2019 年未收到罚款相关资

料且罚款实际于 2020 年才支付，故 2019 年度子公司未入账。针对该事项，公司调增 2019 年末其他应

付款 150,000.00 元，调增 2019 年度营业外支出 150,000.00 元。

(8) 公司 2018 年度将部分新购入的由运营项目使用的固定资产折旧计入了销售费用。针对该事项，

公司调增 2019 年度主营业务成本 896,347.44 元，调减 2019 年度销售费用 896,347.44 元。

(9) 公司 2019 年黄杨山项目已完工，但 2020 年结算尾款时存在增量成本 630,209.52 元。针对该事

项，公司调增 2019 年末应付账款 630,209.52 元，调增 2019 年度主营业务成本 630,209.52 元。

(10) 公司 2019 年度调整了内部组织架构，但账务处理时相对应的销售费用——工资归集口径未及时

改变，导致销售费用——工资中包含了部分新增后勤管理部门人员工资。针对该事项，公司调减 2019 年

度销售费用 1,760,474.97 元，调增 2019 年度管理费用 1,760,474.97 元。

2. 会计政策变更以及前期差错更正对公司 2019 年财务报表的影响

受影响的各个比较期间报表项目名称 更正前金额
会计政策变更

影响数

会计差错

调整数
更正后金额

应收账款 201,571,315.34 -24,583,446.67  176,987,868.67

预付款项 12,212,002.08  -6,300,417.36 5,911,584.72

其他应收款 6,750,656.03  970,000.00 7,720,656.03

存货 4,400,097.78 11,924,724.42  16,324,822.20

一年内到期的非流动资产 11,884,228.00  1,239,044.68 13,123,272.68

其他流动资产 1,997,046.15 911,110.14  2,908,156.29

长期应收款 63,042,095.62  39,905,728.52 102,947,824.14

无形资产 81,448,959.53  -42,144,773.20 39,304,186.33

长期待摊费用 1,725,430.76  -165,049.98 1,560,380.78

递延所得税资产 2,491,349.70 -190,078.20  2,301,271.50

应付账款 92,864,842.82 -6,845,738.33 -5,670,207.84 80,348,896.65

预收款项 3,765,284.74  -768,641.02 2,996,643.72

应交税费 20,859,346.00 -1,181,493.85 768,641.02 20,446,493.17

其他应付款 1,493,807.67  150,000.00 1,643,807.67

专项储备 2,448,691.04 -286,775.09  2,161,915.95

盈余公积 14,727,400.44 -333,863.31 -91,525.95 14,302,011.18

未分配利润
50,697,317.61 -3,349,819.73 -823,733.55 46,523,764.33

营业收入 267,987,835.57 -8,690,152.52 -1,839,044.68 257,458,638.37

营业成本 167,589,590.19 -8,054,806.22 967,206.81 160,501,990.78

销售费用 14,732,578.40  -3,199,617.96 11,532,960.44

管理费用 18,694,050.48  1,188,625.97 19,882,676.45

信用减值损失 -7,305,679.15 514,333.57 30,000.00 -6,761,345.58

营业外支出 180,097.56  150,000.00 330,097.56

所得税费用 6,661,318.46 162,181.32  6,823,499.78

3.2 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

√会计政策变更 √会计差错更正 □其他原因  □不适用

单位：元

科目
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期）

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后

应收账款 201,571,315.34 176,987,868.67

预付款项 12,212,002.08 5,911,584.72

其他应收款 6,750,656.03 7,720,656.03

存货 4,400,097.78 16,324,822.20

一年内到期的非流

动资产

11,884,228.00 13,123,272.68

其他流动资产 1,997,046.15 2,908,156.29

长期应收款 63,042,095.62 102,947,824.14

无形资产 81,448,959.53 39,304,186.33

长期待摊费用 1,725,430.76 1,560,380.78

递延所得税资产 2,491,349.70 2,301,271.50

资产总计 490,007,755.85 471,574,598.20

应付账款 92,864,842.82 80,348,896.65